
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSTIGLIOLE  
 Piazza Medici n. 1 - 14055  COSTIGLIOLE  D'ASTI 
                 Tel. 0141 966054 Fax 0141 962691    
atic81200t@istruzione.it atic81200t@pec.istruzione.it 
                            www.iccostigliole.edu.it 

             
Protocollo come da segnatura​ ​ ​  

                                                                                                                Costigliole d’Asti, data vedi segnatura 

 

All’Albo on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica https://iccostigliole.edu.it/ 

Al personale docente I.C. Costigliole 

Agli atti  

 
OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE delle GRADUATORIE DEFINITIVE in riferimento all’Avviso pubblico di 

richiesta di disponibilità di personale docente interno all’Istituto Comprensivo Costigliole per la vigilanza degli 

alunni durante la pausa pranzo e per il supporto ad alunni con BES (prot. n. 8091 IV.2-U del 24/09/2025) da 

impiegare nella realizzazione delle azioni di cui all’avviso pubblico: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 

Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A – Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del 

merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

 

Identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-313 

Titolo progetto: “ESTATE ATTIVA: CRESCERE, IMPARARE E DIVERTIRSI!” 

CUP: C84D25001490007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), di cui 

all’oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 29/05/2025 e del Collegio docenti n. 58 del 30/06/2025 di 

adesione al progetto PN in oggetto; 

VISTO l’inoltro del Progetto in data 12/06/2025, protocollato con n. 15908  dall’Unità di missione per il PNRR del 

MIM; 

VISTA la nota prot. n. 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto  ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-313, per un 

importo totale di  € 51.939,00; 

 
 
 
 
 
  

ATIC81200T - AOO_ATIC81200T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009637 - 03/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da THOUX CLAUDIO

mailto:atic81200t@istruzione.it
mailto:atic81200t@pec.istruzione.it
http://www.iccostigliole.edu.it


 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSTIGLIOLE  
 Piazza Medici n. 1 - 14055  COSTIGLIOLE  D'ASTI 
                 Tel. 0141 966054 Fax 0141 962691    
atic81200t@istruzione.it atic81200t@pec.istruzione.it 
                            www.iccostigliole.edu.it 

             
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-2027; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il decreto prot. n. 6746 IV.2-U del 21/07/2025 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2025 del 

finanziamento citato; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’assunzione nel programma annuale 2025 del finanziamento 

relativo al progetto: “ESTATE ATTIVA: CRESCERE, IMPARARE E DIVERTIRSI!” - Identificativo progetto: 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-313 - CUP: C84D25001490007 autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi 

piani finanziari, per l’importo di Euro 51.939,00; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTA l’azione di disseminazione, informazione, pubblicità prot. n. 6748 IV.2-U del 21/07/2025; 

VISTO il decreto di nomina del RUP prot.n. 6773 IV.2-U del 21/07/2025; 

RILEVATA la necessità che, per la realizzazione dei moduli formativi, occorre avvalersi di personale docente interno 

disponibile alla vigilanza degli alunni durante la pausa pranzo e al supporto ad alunni con BES durante le attività 

formative del progetto “ESTATE ATTIVA: CRESCERE, IMPARARE E DIVERTIRSI!” - codice progetto: 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-313 - CUP: C84D25001490007; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione prot. n. 8090 IV.2-U del 24/09/2025; 

VISTO l’avviso pubblico di richiesta di disponibilità di personale docente interno all’Istituto Comprensivo Costigliole 

per la vigilanza degli alunni durante la pausa pranzo e per il supporto ad alunni con BES prot. n. 8091 IV.2 - U del 

24/09/2025; 

VISTO il  decreto di nomina di istituzione della commissione di valutazione prot. n. 9279 IV.2-U  del 23/10/2025; 

VISTO l’elenco dei partecipanti alla selezione prot. n. 9280 IV.2-U del 23/10/2025; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute prot. n. 9293 IV.2-U del 23/10/2025 redatto dalla commissione 

giudicatrice e le relative graduatorie formulate; 

VISTO il decreto relativo alle graduatorie provvisorie prot. n. 9295 IV.2-U del 23/10/2025; 

VISTO il decreto relativo alle graduatorie definitive prot.  n 9635 IV.2 -U del 03/11/2025 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

 

l’APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE pubblicate in data 03/11/2025 prot.  n. 9635IV.2-U relative 

all’Avviso pubblico di richiesta di disponibilità di personale docente interno all’Istituto Comprensivo Costigliole per la 

 
 
 
 
 
  

ATIC81200T - AOO_ATIC81200T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009637 - 03/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da THOUX CLAUDIO

mailto:atic81200t@istruzione.it
mailto:atic81200t@pec.istruzione.it
http://www.iccostigliole.edu.it


 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSTIGLIOLE  
 Piazza Medici n. 1 - 14055  COSTIGLIOLE  D'ASTI 
                 Tel. 0141 966054 Fax 0141 962691    
atic81200t@istruzione.it atic81200t@pec.istruzione.it 
                            www.iccostigliole.edu.it 

             
vigilanza degli alunni durante la pausa pranzo e per il supporto ad alunni con BES (prot. n. 8091 IV.2-U del 

24/09/2025) e il relativo affidamento dei ruoli richiesti al seguente personale interno: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ruolo SORVEGLIANZA ALUNNI PAUSA PRANZO 

 
Cognome e Nome Ruolo Modulo 

MUSSO MADDALENA 

VASTADORE SERENA MARIA 
Sorveglianza alunni pausa pranzo 

Mosaico di culture 

Il monte ore sarà assegnato a seconda 
delle necessità, in riferimento anche al 

numero di alunni iscritti al modulo 

BOGGERO ENRICA 

POLITANO VERONICA 
Sorveglianza alunni pausa pranzo 

Green heroes: Caring for our Earth  

Il monte ore sarà assegnato a seconda 
delle necessità, in riferimento anche al 

numero di alunni iscritti al modulo 

MUSSO MADDALENA 

VASTADORE SERENA MARIA 
Sorveglianza alunni pausa pranzo 

Io cittadino consapevole 

Il monte ore sarà assegnato a seconda 
delle necessità, in riferimento anche al 

numero di alunni iscritti al modulo 

 
GIORDANO ERICA 

 
Sorveglianza alunni pausa pranzo 

 
DigitArte - Pensare, Condividere, 

creare 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ruolo SUPPORTO ALUNNI CON BES 

 
Cognome e Nome Ruolo Modulo 

MUSSO MADDALENA Supporto alunni con BES 
A seconda delle necessità si provvederà 

all’assegnazione del modulo di riferimento 

PRETE ELISA Supporto alunni con BES 
A seconda delle necessità si provvederà 

all’assegnazione del modulo di riferimento 

GIORDANO ERICA Supporto alunni con BES 
A seconda delle necessità si provvederà 

all’assegnazione del modulo di riferimento 

 
 
 

 
 
 
 
 
  

ATIC81200T - AOO_ATIC81200T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009637 - 03/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da THOUX CLAUDIO

mailto:atic81200t@istruzione.it
mailto:atic81200t@pec.istruzione.it
http://www.iccostigliole.edu.it


 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSTIGLIOLE  
 Piazza Medici n. 1 - 14055  COSTIGLIOLE  D'ASTI 
                 Tel. 0141 966054 Fax 0141 962691    
atic81200t@istruzione.it atic81200t@pec.istruzione.it 
                            www.iccostigliole.edu.it 

             
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione all'Albo dell’Istituto e sul sito web 

https://iccostigliole.edu.it/. 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico al personale docente individuato a seconda delle necessità. 
 

             Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                          Prof. CLAUDIO THOUX  

 
 
 
 
 
  

ATIC81200T - AOO_ATIC81200T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009637 - 03/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da THOUX CLAUDIO

mailto:atic81200t@istruzione.it
mailto:atic81200t@pec.istruzione.it
http://www.iccostigliole.edu.it
https://iccostigliole.edu.it/

		2025-11-03T12:42:01+0000
	CLAUDIO THOUX




